

Zimbra

licitacoes@compras.ufrn.br

RE: Pregão Eletrônico nº 25/2020 - UFRN - Diligência

De : Engenharia <engenharia@hccom.com.br>

seg, 07 de dez de 2020 16:38

Assunto : RE: Pregão Eletrônico nº 25/2020 - UFRN - Diligência 1 anexo**Para :** licitacoes@compras.ufrn.br**Cc :** pedrosa@hccom.com.br, projetos2@hccom.com.br

Prezado Pregoeiro,

Conforme solicitado, segue a proposta final ajustada aos valores dos seus últimos lances, conforme disposto no item 11 do edital do Pregão Eletrônico nº 25/2020.

Desde já nos colocamos à disposição para quaisquer dúvidas ou esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,



H I C O M

Depto de Licitações

HC Comunicação de Dados LTDA

SHN Qd. 01 Lote A Bloco A Sala 521 - Asa Norte

CEP: 70.701-000 - Brasília - DF

Tel/Fax: (61) 3426-7500

engenharia@hccom.com.br

De: Atendimento DFE <licitacoes@compras.ufrn.br>**Enviada em:** sexta-feira, 4 de dezembro de 2020 19:18**Para:** Departamento de Licitações <licitacao@hccom.com.br>**Assunto:** Pregão Eletrônico nº 25/2020 - UFRN - Diligência**Prioridade:** Alta

Boa noite, Sr. Licitante.

Em caráter de diligência, sirvo-me do presente, para solicitar, no prazo de 1 dia útil, a apresentação de proposta final ajustada aos valores dos seus últimos lances, conforme disposto no item 11 do edital do Pregão Eletrônico nº 25/2020.

Favor confirmar o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,

Bráulio Caio Ferreira da Costa
Pregoeiro / Presidente de Comissão de RDC
Divisão de Fase Externa de Compras (Licitações) - UFRN

 **PE 25_2020 - Proposta ajustada HC.pdf**
341 KB

À

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE COMPRAS

Ref.: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020**

Processo n.º 23115.003801/2020-56

PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa **HC COMUNICAÇÃO DE DADOS LTDA**, CNPJ nº **05.202.938/0001-08**, sediada no endereço **SHN, Quadra 01, Conjunto A, Lote A, Sala 520 – ED. LE QUARTIER, ASA NORTE – Brasília-DF CEP 70.701-010**, vem por meio do seu representante legal, o Sr. Francisco Gomes Pedrosa, VEM, vem apresentar Proposta Comercial para o fornecimento dos Serviços e Materiais, abaixo indicados, conforme Edital e Anexos do Pregão em epígrafe, nas seguintes condições:

TABELA DE COTAÇÃO DOS ITENS

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	FORNECIMENTO DE CORDÃO ÓPTICO (PATCH CORD) MONOMODO ST/LC DUPLEX NO MÍNIMO 5M;	UN	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
2	FORNECIMENTO DE CORDÃO ÓPTICO (PATCH CORD) MONOMODO ST/SC DUPLEX NO MÍNIMO 5M;	UN	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
3	FORNECIMENTO DE CORDÃO ÓPTICO (PATCH CORD) MONOMODO ST/ST DUPLEX NO MÍNIMO 5M;	UN	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO ÓPTICO AUTO SUSTENTADO MONOMODO 12 FO OU SUPERIOR, DO TIPO AS;	METRO	5000	R\$ 14,00	R\$ 70.000,00
5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO ÓPTICO AUTO SUSTENTADO MONOMODO 24 FO OU SUPERIOR, DO TIPO AS;	METRO	5000	R\$ 16,50	R\$ 82.500,00
6	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO ÓPTICO AUTO SUSTENTADO MONOMODO 48 FO OU SUPERIOR, DO TIPO AS;	METRO	30000	R\$ 27,00	R\$ 810.000,00
7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO ÓPTICO MONOMODO 12 FO OU SUPERIOR, DO TIPO DDR;	METRO	7500	R\$ 15,00	R\$ 112.500,00
8	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO ÓPTICO MONOMODO 24 FO OU SUPERIOR, DO TIPO DDR;	METRO	7500	R\$ 16,50	R\$ 123.750,00
9	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO ÓPTICO MONOMODO 48 FO OU SUPERIOR, DO TIPO DDR;	METRO	2500	R\$ 25,00	R\$ 62.500,00
10	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO ÓPTICO MONOMODO 6 FO OU SUPERIOR, DO TIPO DDR;	METRO	7500	R\$ 13,00	R\$ 97.500,00
11	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO ÓPTICO MONOMODO DO TIPO DROP TIGHT BUFFER;	METRO	80000	R\$ 6,50	R\$ 520.000,00
12	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO ÓPTICO MULTIMODO (50/125) 6 FO OU SUPERIOR, DO TIPO DDR-S;	METRO	3000	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00
13	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO ÓPTICO MULTIMODO (62,5/125) 12 FO OU SUPERIOR, DO TIPO DDR-S;	METRO	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
14	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO ÓPTICO MULTIMODO (62,5/125) 6 FO OU SUPERIOR, DO TIPO DDR-S;	METRO	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
15	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA DE EMENDA 12 FO;	UN	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
16	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA DE EMENDA HERMÉTRICA 24 FO;	UN	60	R\$ 380,00	R\$ 22.800,00
17	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA DE EMENDA HERMÉTRICA 48 FO;	UN	50	R\$ 550,00	R\$ 27.500,00
18	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA DE EMENDA ÓPTICA COM 16 SAÍDAS	UN	50	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
19	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM TIPO R1;	UN	250	R\$ 900,00	R\$ 225.000,00
20	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM TIPO R2;	UN	100	R\$ 1.500,00	R\$ 150.000,00
21	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA HERMÉTICA COM VENTILAÇÃO FORÇADA	UN	200	R\$ 1.300,00	R\$ 260.000,00
22	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORDÃO ÓPTICO (PATCH CORD) MONOMODO LC/LC DUPLEX NO MÍNIMO 1M;	UN	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
23	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORDÃO ÓPTICO (PATCH CORD) MONOMODO LC/LC DUPLEX NO MÍNIMO 5M;	UN	75	R\$ 120,00	R\$ 9.000,00
24	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORDÃO ÓPTICO (PATCH CORD) MONOMODO LC/LC NO MÍNIMO 2M	UN	150	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
25	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORDÃO ÓPTICO (PATCH CORD) MONOMODO SC-APC E SC-UPC - TIPO BLI	UN	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
26	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORDÃO ÓPTICO (PATCH CORD) MONOMODO SC/LC DUPLEX NO MÍNIMO 1M;	UN	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
27	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORDÃO ÓPTICO (PATCH CORD) MONOMODO SC/LC DUPLEX NO MÍNIMO 2M;	UN	75	R\$ 120,00	R\$ 9.000,00
28	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORDÃO ÓPTICO (PATCH CORD) MONOMODO SC/LC DUPLEX NO MÍNIMO 5M;	UN	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
29	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORDÃO ÓPTICO (PATCH CORD) MULTIMODO LC/LC DUPLEXNO MÍNIMO 2M;	UN	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
30	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORDÃO ÓPTICO (PATCH CORD) MULTIMODO SC/LC NO MÍNIMO 2M;	UN	75	R\$ 150,00	R\$ 11.250,00
31	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORDÃO ÓPTICO (PATCH CORD) MULTIMODO SC/SC DUPLEX NO MÍNIMO 2M;	UN	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
32	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORDÃO ÓPTICO (PATCH CORD) MULTIMODO ST/ST DUPLEX NO MÍNIMO 5M;	UN	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
33	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIO PARA 24 FO OU SUPERIOR COM ACOPLADORES LC/LC SC/APC OU SC/UPC;	UN	75	R\$ 1.200,00	R\$ 90.000,00
34	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIO PARA 48 FO OU SUPERIOR COM ACOPLADORES LC/LC -SC/APC OU SC/UPC;	UN	75	R\$ 1.500,00	R\$ 112.500,00
35	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DUTO CORRUGADO 2";	METRO	1500	R\$ 12,00	R\$ 18.000,00
36	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DUTO CORRUGADO 4";	METRO	36000	R\$ 15,00	R\$ 540.000,00
37	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EXTENSÃO ÓPTICA (PIG TAIL) MONOMODO LC SC/APC OU SC/UPC;	UN	5000	R\$ 25,00	R\$ 125.000,00
38	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EXTENSÃO ÓPTICA (PIG TAIL) MULTIMODO LC 50/125M;	UN	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
39	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EXTENSÃO ÓPTICA (PIG TAIL) MULTIMODO ST 62,5/125M;	UN	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
40	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE KIT DE ANCORAGEM;	UN	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
41	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE KIT DE FERRAGENS DIVERSOAS PARA POSTE;	UN	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
42	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE KIT DE SUSPENSÃO;	UN	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
43	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLAQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DE CABO DE FIBRA ÓPTICA;	UN	350	R\$ 10,00	R\$ 3.500,00
44	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PONTO DE TERMINAÇÃO ÓPTICA PARA 02 FIBRAS	UN	350	R\$ 115,00	R\$ 40.250,00
45	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE E CONTRA-POSTE EM CONCRETO 10/200	UNIDADE	40	R\$ 1.000,00	R\$ 40.000,00
46	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE E CONTRA-POSTE EM CONCRETO 11/300	UNIDADE	40	R\$ 1.600,00	R\$ 64.000,00
47	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE E CONTRA-POSTE EM CONCRETO 11/600;	UN	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
48	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE E CONTRA-POSTE EM CONCRETO 8/200	UNIDADE	30	R\$ 750,00	R\$ 22.500,00

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
49	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE E CONTRA-POSTE EM CONCRETO 9/300	UNIDADE	75	R\$ 1.200,00	R\$ 90.000,00
50	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RACK DE PAREDE 12 U'S;	UNIDADE	50	R\$ 1.500,00	R\$ 75.000,00
51	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SPLITTER ÓPTICO BALANCEADO 2X16 - G.657A	UN	30	R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00
52	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SPLITTER ÓPTICO BALANCEADO 2X32 - G.657A	UN	30	R\$ 1.800,00	R\$ 54.000,00
53	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SPLITTER ÓPTICO BALANCEADO 2X4 - G.657A	UN	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
54	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TUBO FLEXÍVEL COM CONECTORES EM AÇO (MANGUEIRA TIPO SEALTUBO) 1"	METRO	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
55	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TUBO FLEXÍVEL COM CONECTORES EM AÇO (MANGUEIRA TIPO SEALTUBO) 2"	METRO	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
56	SERVIÇO DE CERTIFICAÇÃO DE FIBRA ÓPTICA;	UN	2000	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
57	SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE AS-BUILT - FIBRA OPTICA;	METRO	100000	R\$ 1,07	R\$ 107.000,00
58	SERVIÇO DE ESCAVAÇÃO DE PISO DE QUALQUER MATERIAL;	METRO	18000	R\$ 13,00	R\$ 234.000,00
59	SERVIÇO DE FUSÃO DE FIBRA ÓPTICA;	UN	2000	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00
60	SERVIÇO DE IDENTIFICAÇÃO DE FIBRA ÓPTICA EM DIO;	UN	1500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
61	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E DESOBSTRUÇÃO DE DUTO;	METRO	1000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
62	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECOMPOSIÇÃO DE PISO E CALÇADA EM GERAL;	M2	1500	R\$ 50,00	R\$ 75.000,00
63	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECOMPOSIÇÃO DE PISO EM ASFALTO;	M2	1500	R\$ 70,00	R\$ 105.000,00
64	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM CAIXA DE PASSAGEM.	UN	200	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
65	SERVIÇO DE REALOCAÇÃO OU ORGANIZAÇÃO DE DIO DE QUALQUER TAMANHO;	UN	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
66	SERVIÇO DE RETIRADA DE DUTO EXTERNO;	METRO	2000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
67	SERVIÇO DE RETIRADA DE FIBRA COM APROVEITAMENTO;	METRO	3000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
68	SERVIÇO DE RETIRADA DE POSTE DE QUALQUER TAMANHO;	UNIDADE	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
VALOR GLOBAL (R\$)					R\$ 4.909.550,00

- 1) O Valor Total dessa Proposta é de R\$ 4.909.550,00 (quatro milhões, novecentos e nove mil, quinhentos e cinquenta reais).
- 2) Declaramos que nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão-de- obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto ofertado.
- 3) O prazo de execução do objeto será conforme especificados no edital e seus anexos.
- 4) Declaramos que a garantia de execução do objeto será de acordo com o especificado no ANEXO IV do Edital “RELATÓRIO DE ITENS DO OBJETO LICITADO”.
- 5) Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias, a contar da data da sua apresentação.
- 6) Todos os materiais constantes na presente proposta referem-se a produtos novos, não se tratando de produtos remanufaturados, reciclados ou de segunda mão;
- 7) Estão inclusos nos preços todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, embalagens, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na aquisição e entrega dos materiais cotados;
- 8) Declaramos que caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a apanhar a nota de empenho no prazo e local determinado no Edital para esse fim, através de responsável legal, representante ou funcionário devidamente identificado;
- 9) Estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

RAZAO SOCIAL: HC COMUNICAÇÃO DE DADOS LTDA

CNPJ: 05.202.938/0001-08

ENDEREÇO: Setor Hoteleiro Norte, Quadra 01, Bloco A, Conjunto A, Entrada A, Sala 521, Ed. Le Quartier Asa Norte Brasília – DF CEP : 70.701-000

TELEFONE: (61) 3426-7500

- Representante da empresa: FRANCISCO GOMES PEDROSA

- RG: 1.651.427 SSP/DF
- CPF: 834.184.661-68
- Telefone: (61) 3426-7500 / (61) 98407-4080
- E-mail: pedrosa@hccom.com.br

- DADOS BANCÁRIOS PARA PAGAMENTO:

- Banco: 001 – Banco do Brasil
- Agência: 3477-0
- Conta : 46251-9

Brasília-DF, 01 de outubro de 2020.



HC COMUNICAÇÃO DE DADOS LTDA
FRANCISCO GOMES PEDROSA
Sócio-Administrador
CPF: 834.184.661-68
CREA: 15199/D-DF